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kreds (Tanber),» at i Slagelse havde paa 
Valgdagen Politimesteren 홢홢- og han nævnte 
tillige en anden Retsbetjent, som jeg ikke 
nærmere skal omtale 홢홢 holdt Gendarmeriie 
indespærrede i en affides«liggende Gade og 
forbudt dem at vise sig. Jeg har nu mod- 
taget et Brev fra denne Mand, som har følt 
sig meget ubehagelig berørt ved disse Yttringer, 
og som meddeler, at for det Første bo Gen- 
darmerne ikke i en afsides iggende Gade, 
men i en meget besærdet Gade, og dernæst 
har man ikke forbudt dem at bevæge sig paa 
Gaden. Han hænder, at han er en varm 
Ven af Gendarmeriinstitutionen, og at han 
ikke har givet noget Forbud. Jeg har na- 
turligvis faaet lignende Oplysninger med 
Hensyn til andre Historier, der ere komne 
frem, men derpaa skal jeg ikke komme ind, 
thi dem har jeg faaet fra de mig nærmest 
staaende Kilder, og dem veed jeg at de 
Herrer ikke respektere: man» kan jo sige, at 
Beretningerne lyde forskjellig, eftersom de 
komme fra den ene eller den anden Side. 
Det andet Punkt, hvorom de omtalte Yttrin- 
ger dreiede sig, var Usserød. J  den Hen- 
seende bemærkede det ærede Medlem for 
Frederiksborg Amts 2den Valgkreds (Hage), 
at Arbeiderne der leve under saa slette 
hygieiniske Forhold, at der havde været et 
Par  Tyfusepideniien som havde spredt sig 
vidt og navnlig ogsaa udbredt sig til Syge- 
huset. Jeg har her et Brev fra Lægen 
dernede, som giver den overfor de faldne 
Yttringer ret mærkelige Oplysning, at ganske 
vist begyndte den sidste Epidemi for 5 
Maaneder siden blandt Beboere af Arbei- 
derboligerne, men at det er konstateret, at 
den havde sit Udspring fra Sy ehuset, fra 
en Brønd, der var holdt saa et, at den 
senere har maattet tilkastes. Det er altsaa 
i Sygehuset og ikke i Arbeiderboligerne, at 
de slette hygieiniske Forhold ere. og naar 
det ærede Medlem nærede Frygt for Ar- 
beidernes Sundhed, vil jeg haabe, at det 
ærede Medlem, der ganske vist har en stor 
Indflydelse paa den E n, vil af Interesse 
for Fabriken og for Ar eiderne bidrage til, 
at dette Sygehus fremtidi holdes i saa god 
Orden, at der ikke derfra sgkal komme Fare. 

W a g u e w  Jeg har taget Ordet for 
at omtale det under Nr. 159 opførte For- 
slag. Der er imod det jort gjældende 
ganske kort i Dag og mere vidtlostig ved 2den Be- 
handling, at der kunde reises vægtige· Jnd- 
vendinger imod det, for det Første af finant- 
.sielt-økonomiske, for det Andet af militær- 

olitiske og endelig for det Tredie af kon- 
- siitutionelle Hensyn. Hvad de konstitutionelle 

l 
Hensyn angaar, tror jeg. egentlig ikke, de 
kunne nære afgjørende. Jeg tror, at, hvis 
det ærede Thing iøvrigt indsaa Nødvendig- 
heden af disse Bevilliger, vilde det gaa med 
dem s om med flere andre, f. Ex. Konverterings- 
loven, at de nok vilde gaa igjennem. Hoved- 
sagen er jo det Spørgsmaal, hvorvidt disse 
virkelig ere nødvendige og ønskelige. Hvad 
de okonomiske Hensyn angaar, er der ingen 
Tvivl om, at de i høi Grad maa tages, 
naar der er Tale om en Bevilling, der i, og 
for sig er saa stor som den foreliggende, 
nemlig over 3 Millioner Kr., ja henimod 4 
Millioner eller endnu meget mere, naar hen- 
ses til, at flere af de Poster, der ere op- 
førte under denne Bevilling, egentlig kun 
kunne betragtes som indledende Udgifter, f. 
Ex. de 300,000 Kr. til Forberedelse til An- 
læg af et Fort paa Middelgrundens Nord- 
spids, der, saavidt jeg erindrer, skal koste 
henimod 14 Millioner Kr. Der er altsaa 
ikke Tvivl om, at der er Anledning til at 
tage det økonomiske Spørgsmaal under Over- 
veie e. 

Der er gjort gjældende, at de Bevil- 
linger, som efterhaanden ville udkræves til 
Kjøbenhavns Befæstning i det Hele, ville 
være saa store, at de ville være til økono- 
misk Ødelæggelse for Landet. Det er over- 
ordentlig vanskeligt at afgjøre, men jeg kan 
ikke ret se, hvorpaa den Paastand støttes, 
Det kan ikke være paa« den øieblikkelige 
finantsielle Status, idet det er bekjendt, at 
Danmark har en forholdsviis ringe Stats- 
gjæld og en ganske overordentlig, en usæd- 
vanlig stor Kassebeholdning og at Forhol- 
dene paa Pengemarkedet ere saaledes, at der 
ingen Vanskelighed vilde være ved, hvis disse 
Hjælpekilder ikke sloge til, yderligere at søge 
et Statslaan» Det kan altsaa ikke ligge 
deri. Det er blevet sagt, at det skulde ligge 
i, at de forskjellige Reformer, som ere nød- 
vendige paa inatcrielleOniraader, ville sluge hele « 
Kassebeholdningen og mere til, saa at der er 
al Anledning til at holde igjen, og det maa 
ogsaa iiidrømmes, at flere af disse Reformer 
virkelig ville medføre positive Udgifter, men 
ganske-i Almindelighed at sige, at Reformer 
Paa« det okonomiske Omraade kun skulde kneb- 
øre Udgifter, synes mig ikke rigtigt. 

Jeg tror, at en stor Del af disse Reformer 
ville inedfore forøgede Jndtægter, de ville 
medføre forøgede Udgifter i Øieblikket, men 
bringe en«forøget Velstand og derigjennem 
forøgede Indtægt« i Tidens Løb. Se vi 
hen til, hvad de særlig Sagkyndige paa 
dette Omraade have udtalt, ikke blot det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds (.Scharling), som niaaske kunde være 
suspeky da han jo høre til Regjeriiigspars 


